Taidwig wegen Zollerpressung und Erbauung eines festen Thurmes bei Caub.
1327, Juli 23.

Günther. Cod. Dipl. Rheno-Mosell. T. III p. 240.
Johannes episcopus l'. f. dei dilectis filiis et nobilibus viris. ducibus. 

principibus. marchionibus. comitibus. vice comitibus. baronibus ceterisquo nobi- 
libus tam vasallis ecclesiae Treuerensis quam aliis, nec non consulibus. scabinis, 
rectoribus et communitatibus et uniuersitatibus ciuitatum castrorum oppidorum 
et aliorum quorum cunque locorum in ciuitate diocesi ac prouincia Treuerensi 
consistentibus salutem et apost. benedictionem. Ad audientiam nostram dudum 
clamorosa insinuatione perducto quod L udoui cu s oiim dux Bauarie suos enor- 
mes et destandos excessus, quorum occasione per diuersos nostros diuersis tem- 
poribus de fratrum nostrorum consilio presente multitudine copiosa fidelium ha- 
bitos excommunicationis vinculo innodatus et jure, si quodad rgnum uel imperium 
Romanum ex electione discordi que de ipso celebrata fuisse dieebatur, sibi quo- 
modolibet competebat et subsequenter omnibus feodis et bonis priuilegiis indul- 
gentiis et gratiis que a Romana vel quibusvis aliis ecclesiis seu imperio obtinebat 
et specialiter ducatu Bauarie justo priuatus judicio, et de fautoria hereticorum 
extitit condempnatus, et citatus personaliter certo sibi prefixo termino corarn 
nobis super crimine heresis de qua se conuictum redidit, manifeste multiplicare 
aliosque velut in sensum datus reprobum inculcare non cessans in castro Kuue 
Treuerensis diocesis nouas et graues pedagiorum exactiones vniuersis Christi fide- 
libus per inde transeuntibus in mercimoniis et rebirs fuis temere duxerat in magnum 
et graue reipublice et prelatorum et ecclesiarum aliarumque personarum ecclesiasti- 
carum et secularium partium earum dispendium imponendas, propter que anathe- 
matis sententias que in tales per Romanos pontifices publice promulgantur in 
certis solempnitatibus noscitur incurrisse. Nos obuiari dispendiis huiusmodi sa- 
lubriter cupientes dudum venerabili fratri nostro archiepiscopo Treuerensi de- 
disse meminimus per alias nostras certi tenoris litteras in mandatis, ut prefatum 
Lxidouicum propter premissa que adeo erant notoria quod nulla poterant ter- 
giueraatione celari, dictam anathematis et excommunicationis sententiam incurrisse 
per suas ciuitatem diocesin ac prouinciam publice nuntiaret et faceret ab omni- 
bus artius euitari, alias nichilominus ecclesiis et subditis suis quibus per nouas 
impositiones et exactiones dictorum pedagiorum enorme generabatur dispendium, 
de opportuno remedio prouisurus contra dictum Ludouicum et quoscumque 
alios sibi prestantes super hiis auxilium consilium uel fauorem spiritualiter et 
temporaliter sicut eidem uideretur expedire. Procedendo sane quia dictusLudo- 
uicus a tam injuriosis nouitatibus prefato archiepiscopo et aliis prelatis et ec- 
clesiis ac personis earum partium ecclesiasticis et secularibus non parum preju- 
dicialibus et dampnosis abstinere non curat, quinimo sicut habet fidedigna mul- 
torum insinuatio studens preteritis insolentiis addere nouas culpas quandam tur- 
rim fortissimam in insulaReni prope dictum castrum construere ut dampnatas 
impositiones et exaciones predictas diutius et crudelius exigendo continuare il-
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lasque defendere J’ortius valeat jam incepit. Nos autem intendentes quod ad ob- 
uiandum ejusdem Ludouici perniciosis in bac parte conatibus tamque dispen- 
diosis periculis et presumptuosis excessibus in diuine majestatis offensam mag- 
namque reipublice lesionem redundantibus ut premittitur occurrendum est po- 
tenter et utiliter ut suo prefocetur in ortu tam dampnosa nouitas procedendum 
memoratum rogamus arcbiepiscopum per alias nostras litteras et hortamur eidem 
nicbilominus per apostolica scripta mandantes ut una nobiscum aliisque princi- 
pibus et nobilibus et eorum vasallis et subditis, necnon communitatibus et vni- 
uersitatibus ciuitatum castrorum opidorum et aliorum locorum insignium pre- 
dictorum ciuitatis diocesis et prouincie Treuerensis de quibus sibi expediens vi- 
deretur quos ad hoc requirere monere et si foret neceffe appellatione cessante 
per censuram ecclesiasticam ualeret compellere ad amotionem dictorum pedagio- 
rum et demolitionem edificii dicte turris idis et modis opportunis spiritualiter 
et temporaliter apostolica auctoritate suffultus sic solerter procedere procuraret 
quod suis et ecclesie sue ac subditorum aliorumque fidelium valeret indempnita- 
tibus super hiis precaueri. Quocirca vniuersitatem uestram monemus, rogamus 
et hortamur quatinus prefato archiepiscopo super predictis et ea tangentibus sic 
prompte assistatis et pareatis et efficaciter intendatis quod nouitates et insolen- 
tie predicte Deo infeste reique utilitati publice plurimum sicut premittitur ob- 
uiantes uestro auxilio mediante tollantur et reuocentur omnino, vosque propter 
hoc ualeatis apud Deum et homines merito commendari. Datum Auinione. X. 
Kal. augusti. pontif. nostri anno vndecimo.